
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  319 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI CITTA' 
METROPOLITANA PER LA CONCESSIONE DI PICCOLA 
DERIVAZIONE DI ACQUE SOTTERRANEE A MEZZO DI 
POZZO RELATIVO AGLI INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PALAZZO 
COMUNALE E UFFICI ANNESSI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/05/2024

 335

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO14/05/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 319 DEL 14/05/2024 

 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI CITTA' METROPOLITANA PER LA 
CONCESSIONE DI PICCOLA DERIVAZIONE DI ACQUE SOTTERRANEE A MEZZO DI 
POZZO RELATIVO AGLI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL 

PALAZZO COMUNALE E UFFICI ANNESSI 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/04/2023 relativa 
all’approvazione progetto di fattibilità tecnico economica relativo agli interventi di riqualificazione ed 
efficientamento energetico del palazzo comunale e uffici annessi; 

 
Richiamata la determina n. 441 del 01/06/2023 relativa all’affidamento incarico di 

progettazione definitiva/esecutiva relativa all'intervento di efficientamento energetico su palazzo 
comunale e uffici annessi del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare;  

 
Viste le modalità di pagamento riportate nella richiesta datata 30.04.2024 registrata al nostro 

prot. al n. 10199 da parte di Città Metropolitana per la concessione di piccola derivazione di acque 
sotterranee a mezzo di pozzo ai sensi del regolamento n 2 del 24 marzo 2006 relativamente agli 
interventi di efficientamento energetico che hanno interessato il palazzo comunale e gli uffici 
annessi; 

 
rilevato che la somma complessiva di euro 200,00 trova copertura al capitolo 19455 Tit. 2 

Miss. 1 Progr. 5, U.2.02.01.09.002 del bilancio dell’esercizio in corso, oneri di urbanizzazione;  
 
visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 

267 del 18/08/2000; 
 
accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n. 21 del 22.12.2023; 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 

del 18.08.2000 ed in particolare l’art. 192; 
 
 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2024 di approvazione del DUP 

2024/2026; 
  
 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06.03.2024 di Approvazione del 

Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12.03.2024 di approvazione del PEG 

2024; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di assumere l’impegno di spesa relativo al pagamento del canone di concessione di piccola 
derivazione di acque sotterranee a mezzo di pozzo relativo all'intervento di efficientamento 
energetico su palazzo comunale e uffici annessi, per un totale di euro 200,00 da versare a 
favore di Città Metropolitana, imputando la spesa al capitolo 19455 Tit. 2 Miss. 1 Progr. 5, 
U.2.02.01.09.002 del bilancio dell’esercizio in corso, oneri di urbanizzazione; 

 



DETERMINAZIONE N. 319 DEL 14/05/2024 

 

 

2. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 
Fogagnolo; 

 
4. di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria; 

 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA  
Demanio e Patrimonio Immobiliare 

  Arch. Andrea Fogagnolo 
 


		2024-05-14T13:31:01+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




